
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 15                                                    Adunanza del 20-02-2025  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Autorizzazione in attuazione della Convenzione vigente con l'A.S.D. 
Salvirola Calcio per la realizzazione di opere di manutenzione 
straordinaria al colo irriguo posto a nord del campo da calcio. 

 
   L'anno  duemilaventicinque, addì  venti del mese di febbraio alle ore 18:00 . 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 
Giunta Comunale. 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 

2) RICCARDO COTI ZELATI VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 

3) VALERY VAILATI ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

 

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Si dà atto che   
−  la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione 
dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la 
piattaforma WhatsApp per videoconferenze;   
−  che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella 
discussione.  
Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare 
svolgimento.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale dispone di un impianto sportivo posto in via Roma, su aree 

identificate catastalmente al fg.7 mappale 305 e parte del mappale 46 (porzione nord coincidente 

con le tettoie e con una fascia di terreno a ovest confinante con il campo di cui al mappale 305) e 

del mappale 358 rappresentato dal Campo Sportivo di proprietà della Parrocchia di Sant’Antonio 

Abate, con la quale l’Amministrazione Comunale ha stipulato in data 05.06.2000 una convenzione 

di utilizzo; 

- con analogo provvedimento nr. 77 del 28.12.2023 è stata approvato il testo della nuova 

convenzione fra l’Amministrazione Comunale e l’Associazione Sportiva A.S.D. Salvirola una per la 

concessione in gestione delle strutture sportive esistenti presso il centro sportivo di comunale; 

Vista la necessità manifestata dall’A.S.D. Salvirola di introdurre una miglioria al fine di ottimizzare 

gli spazi ed ampliare l’area del campo da calcio, di realizzare a propria cura e spese le opere di 

canalizzazione del colo irriguo denominato “Vaso Sala Bocchello di Salvirola” posto a nord del 

campo da calcio fra le particelle 36 di proprietà del Consorzio Irrigazioni Cremonesi ed il mappale 

358 (campo da calcio); 

Considerato che l’art. 3 della citata convenzione dispone fra l’altro che “gli interventi di 

manutenzione straordinaria dovranno essere preventivamente concordati ed approvati 

dall’Amministrazione Comunale”; 

Considerato pertanto che l’attuazione di questo progetto debba essere disciplinato da una 

convenzione che regola nello specifico i rapporti che nascono nel caso particolare fra 

l’Amministrazione e l’Associazione Concessionaria;  

Visto lo schema del testo dell’atto mediante il quale si regola lo svolgimento dell’attività di 

manutenzione straordinaria allegato alla presente sotto la lettera A; 

Ravvisata la necessità di approvare il predetto schema; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 è stato espresso il parere di 

regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio interessato così come riportato nell’allegato alla 

presente deliberazione; 

Ad unanimità di voti legalmente resi 

Per quanto in narrativa espresso: 

DELIBERA 

1- Di approvare lo schema del testo - allegato alla presente sotto la lettera A – che regola i 

rapporti fra Amministrazione Comunale di Salvirola e l’Associazione Sportiva A.S.D. 

Salvirola inerenti la realizzazione dei lavori di Manutenzione Straordinaria rappresentati 

dalla realizzazione a cura e spese dell’A.S.D. delle opere di canalizzazione del colo irriguo 

denominato “Vaso Sala Bocchello di Salvirola” posto a nord del campo da calcio fra le 

particelle 36 di proprietà del Consorzio Irrigazioni Cremonesi ed il mappale 358 (campo da 

calcio). 



2- Di dare atto che tale attività è svolta con costi totalmente a carico dell’A.S.D. e pertanto la 

sottoscrizione della convenzione non comporta alcuna assunzione di spesa da parte 

dell’Amministrazione Comunale e che, al termine dei lavori e della vigenza della 

convenzione generale in essere per l’uso degli impianti sportivi di via Roma, l’A.S.D. la 

stessa non avrà nulla a pretendere quale rimborso delle spese sostenute ancorché 

riconosciute come migliorie. 

3- Di dichiarare la presente deliberazione, ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di 

legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 

267. 

  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente          Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI        F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 04.03.2025                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                          F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì 04.03.2025                                                    ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 21-02-2025 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

